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   PROTOKÓŁ Nr 70.2018 

Z posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

z dnia 6 marca 2018 roku 

 

Obecni: 

1. Mirosław Sobczak – Przewodniczący Komisji 
2. Urszula Pankowska – Zastępca Przewodniczącego 
3. Włodzimierz Malinowski – Członek Komisji 
4. Robert Pacuszka – Członek Komisji 
5. Katarzyna Sadurska – Członek Komisji 
6. Waldemar Sitek – Członek Komisji 

 

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Mirosław Sobczak i 
zaproponował następujący porządek: 

1. Odczytanie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 
2. Zapoznanie się z pismami korespondencyjnymi, które wpłynęły do 

Komisji. 
3. Sprawy różne. 
4. Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia Komisji. 

Porządek został przyjęty. 

 

Ad 1. 

Protokół z poprzedniego posiedzenia odczytano i przyjęto. 

Ad 2. 

Przewodniczący Mirosław Sobczak poinformował zebranych, że zaproszona na 
dzisiejsze posiedzenie Skarbnik Gminy Halina Kusak jest nieobecna, w związku 
z tym Komisja prosi o stawiennictwo pani Skarbnik na kolejnym posiedzeniu. 

Komisja zapoznała się z odpowiedzią na wcześniej wystosowane pismo w 
sprawie opóźnień związanych z otwarciem Gabinetu Stomatologicznego 
umiejscowionego w Szkole Podstawowej im. Królowej Jadwigi w Tłuszczu., 
załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
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Radny Włodzimierz Malinowski przypomniał, że gabinet stomatologiczny jest 
w pełni gotowy do podjęcia pracy. Niestety Narodowy Fundusz Zdrowia nie 
podpisał jak do tej pory stosownego kontraktu z usługodawcą. 

Radny Robert Pacuszka zauważył, że odpowiedź wystosowana przez Dyrektor 
Szkoły Podstawowej im. Królowej Jadwigi w Tłuszczu jest niekonkretna i 
niedoprecyzowana. Nie zawiera żadnych informacji odnośnie postępowania w 
tej sprawie oraz podjętych do tej pory kroków. Pozostali członkowie Komisji 
przychylili się również do wniosku Radnego Roberta Pacuszki.  

Przewodniczący Mirosław Sobczak poinformował, że w czasie przerwy w 
posiedzeniu uda się do Burmistrza w celu zasięgnięcia informacji w tej sprawie. 
Zasugerował także, że w związku z problemami związanymi z podpisaniem 
umowy z NFZ Komisja mogłaby wystosować odpowiednie pismo zarówno do 
tego organu jak również do Ministerstwa. 

W dalszej części posiedzenia Komisja Rewizyjna zapoznała się z 
odpowiedziami na wnioski wystosowane na poprzednim posiedzeniu., załącznik 
nr 2 do niniejszego protokołu. 

Radny Robert Pacuszka zauważył że jak do tej pory nie posiadał żadnych 
informacji na temat wykorzystania ustawy ZRID odnośnie ulicy Przejazdowej w 
Tłuszczu.  

Przewodniczący Mirosław Sobczak wyjaśnił, że na podstawie otrzymanych 
odpowiedzi na wnioski wynika, że przetarg na wykonanie dokumentacji 
projektowej w sprawie ulicy Przejazdowej został rozstrzygnięty. Termin 
wykonania umowy określony został do dnia 15 września 2018 roku. Jeżeli nie 
będzie żadnych odwołań i uzyska się prawomocną decyzję ZRID w tej sprawie 
to realizacja tego zadania inwestycyjnego na pewno się rozpocznie. 

Radny Robert Pacuszka zauważył, że już dużo wcześniej można było starać się 
o wykonanie dokumentacji projektowej wraz z uzyskaniem decyzji ZRID, 
ponieważ wnioski w tej sprawie były składane. 

Przewodniczący Mirosław Sobczak wyjaśnił, że w tamtym czasie nie było na 
ten cel przygotowanych odpowiednich środków.  

Radny Robert Pacuszka zauważył, że czas trwania postepowań jest zazwyczaj 
bardzo długi, co znacznie opóźni rozpoczęcie inwestycji. Być może nie uda się 
jej rozpocząć nawet w tym roku. Odnośnie tej sprawy kierowane były wnioski o 
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zastosowanie specustawy ale żadne kroki w związku z tym nie zostały 
poczynione. 

Następnie Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Mirosław Sobczak odczytał 
Protokół Kontroli Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w 
Tłuszczu z dnia 16 sierpnia 2018 roku., załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Wywiązała się dyskusja na temat treści zawartych w Protokole Kontrolnym. 
Radni zwrócili uwagę na różnice jakie występują między wydobyciem i 
wtłoczeniem wody do wodociągów oraz między wielkością ścieków zlewnych a 
przyjętych.  

Przewodniczący Mirosław Sobczak zauważył, że nieprawidłowości związane z 
różnicą między wydobyciem wody a jej wtłoczeniem mogą wynikać z faktu, że 
sieci doprowadzające wymagają płukania. Należy jednak mieć na uwadze, że 
taki proces również powinien podlegać opomiarowaniu.  

Radny Robert Pacuszka stwierdził, że wskazane różnice wynikają przede 
wszystkim z nieprawidłowości i awarii sprzętów pomiarowych, jakie 
wymienione zostały we wcześniej odczytanym sprawozdaniu.  

Radny Włodzimierz Malinowski zauważył, jak duży problem i nieprawidłowość 
stanowi spust ścieków znajdujący się za oczyszczalnią, którego stan jest fatalny. 

Radny Włodzimierz Malinowski zasugerował także, że Komisja Rewizyjna 
powinna posiadać środki, aby podczas przeprowadzania przez nią  kontroli 
uczestniczył biegły odpowiedzialny w danej sprawie, na którego opinii Komisja 
mogłaby się posiłkować.  

Radna Katarzyna Sadurska wniosła swoją uwagę, że większość danych w 
omawianym sprawozdaniu jest bardzo ogólna, między innymi nie wyjaśnia 
przyczyn zaistniałych nieprawidłowości. 

Radny Robert Pacuszka wniósł swoje uwagi odnośnie naliczania opłat za 
wypożyczenie samochodu marki Renault Trafic, w którego posiadaniu jest 
Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Tłuszczu. Koszt 
wypożyczenia w wysokości 30 gr za każdy przejechany kilometr jest wręcz 
absurdalny i nie uwzględnia rzeczywistych kosztów użytkowania tego 
samochodu. 

Radny Robert Pacuszka poinformował zebranych, że zna treść oryginału 
Sprawozdania z audytu przeprowadzonego w Zakładzie Gospodarki 
Komunalnej  
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i Mieszkaniowej. Dokument omawiany na posiedzeniu Komisji jest 
pomniejszony o treść wniosków pokontrolnych. Należy uzupełnić te braki. 

Komisja Rewizyjna wnioskuje o uzupełnienie Protokołu Kontroli Zakładu 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Tłuszczu o wnioski pokontrolne. 
Komisja wnosi aby dokumenty te zostały przygotowane na kolejne posiedzenie, 
które odbędzie się 20 marca o godzinie 14.30. 

Ad3. 

Przewodniczący Mirosław Sobczak zarządził przerwę w posiedzeniu w celu 
zasięgnięcia informacji na temat opóźnień w otwarciu gabinetu 
stomatologicznego.  

Wznowiono posiedzenie. 

Przewodniczący Mirosław Sobczak poinformował zebranych, że prowadzone są 
rozmowy z Narodowym Funduszem Zdrowia oraz mazowieckim oddziałem 
NFZ, które dotyczą podpisania odpowiednich umów. W najbliższym czasie 
Zastępca Burmistrza Tłuszcza Waldemar Banaszek ma udać się do Ministerstwa 
w celu wyjaśnienia nieprawidłowości i problemów zaistniałych podczas 
ubiegania się o kontrakt z NFZ. Zastępca Burmistrza poinformuje Komisję 
Rewizyjną o przebiegu rozmów w tej sprawie. 

Komisja Rewizyjna wnioskuje o przedstawienie na najbliższe posiedzenie, które 
odbędzie się 20 marca 2018 roku o godzinie 14.30 informacji odnośnie 
prowadzonych inwestycji na drogach powiatowych w Gminie Tłuszcz. W 
odpowiedzi należy podać informacje m. in. o przetargach, planie i zakresie prac 
oraz ich przebiegu. 

Ad 4.  

Termin kolejnego posiedzenia Komisji ustalono na dzień 20 marca 2018 o 
godzinie 14.30. 

Na tym protokół zakończono. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

 

Mirosław Sobczak 

1. Dokument utworzony przez: Klaudia Archicińska 
2. Data utworzenia dokumentu: 07.03.2018 r. 
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